ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC KẠN

Số:    8273/UBND-NCPC

V/v tiếp thu, giải trình báo cáo thẩm

tra của Ban Pháp chế HĐND tỉnh đối

với các báo cáo của UBND tỉnh

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Bắc Kạn, ngày 7 tháng 12 năm 2022

   Kính gửi: Hội đồng nhân dân tỉnh Bắc Kạn

Căn cứ các báo cáo thẩm tra của Ban Pháp chế HĐND tỉnh: Báo cáo số

203/BC-HĐND ngày 02/12/2022 về công tác phòng, chống tham nhũng năm 2022,

nhiệm vụ năm 2023; Báo cáo số 210/BC-HĐND ngày 02/12/2022 về thẩm tra công

tác phòng, chống tội phạm và vi phạm pháp luật năm 2022, phương hướng nhiệm vụ

năm 2023. UBND tỉnh tiếp thu các ý kiến thẩm tra của Ban Pháp chế - Hội đồng

nhân dân tỉnh.

Trong thời gian tới, để nâng cao hiệu quả công tác phòng chống tội phạm, vi

phạm pháp luật; công tác phòng chống tham nhũng, UBND tỉnh chỉ đạo các cơ quan

quản lý nhà nước theo ngành, lĩnh vực tăng cường công tác chỉ đạo, hướng dẫn, thanh

tra, kiểm tra và xử lý vi phạm theo thẩm quyền, trách nhiệm; nêu cao vai trò, trách

nhiệm của thủ trưởng cơ quan, đơn vị trong công tác tự kiểm tra nội bộ; tuyên truyền,

phổ biến pháp luật nhằm nâng cao nhận thức, ý thức trách nhiệm của cán bộ và Nhân

dân trên địa bàn; khuyến cáo về các hành vi vi phạm pháp luật và các loại tội phạm

mới xuất hiện.

Với nội dung trên, Ủy ban nhân dân tỉnh báo cáo HĐND tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT HĐND tỉnh;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Ban Pháp chế - HĐND tỉnh;

- Đại biểu HĐND tỉnh;

- Các sở, ngành: Thanh tra, Công an;

- Phòng NCPC;

- Lưu VT, Hòa./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Đăng Bình

		2022-12-07T18:03:11+0700
	Nguyễn Đăng Bình

		2022-12-08T09:22:26+0700

		2022-12-08T09:22:26+0700